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s. Bruna od Maryi 
 

Święcenia biskupów FSSPX prowadzą do schizmy? 

Link do filmu: https://youtu.be/80t3J3acE_8  

Zostań Patronem kanału ‒ wesprzyj, proszę, moja pracę: 

Fundacja Biskupa Hugona 

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001 

tytułem: pustelniczy-youtube 

 

 

Wykorzystane cytaty: 

 

Kodeks prawa kanonicznego: 

 

Kan. 751 (…) schizma – odmowa uznania zwierzchnictwa Biskupa Rzymskiego albo 

pozostawania we wspólnocie z członkami Kościoła uznającymi to zwierzchnictwo. 

 

 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele „Lumen gentium”: 

 

21. Sakra biskupia wraz z urzędową funkcją uświęcania przynosi również funkcję nauczania 

i rządzenia. 

 

 

Ks. Davide Pagliarani FSSPX: 

 

(…) w Kościele przyjęcie władzy jurysdykcji biskupiej zależy z prawa Bożego od woli Papieża, 

a schizma definiowana jest właśnie jako akt tego, kto przywłaszcza sobie jurysdykcję 

autonomicznie i bez uwzględnienia woli Papieża. Dlatego według tych dokumentów konsekracja 

biskupia dokonana wbrew woli Papieża byłaby z konieczności aktem schizmatyckim. 

 

 

Pius XII, Encyklika „Mystici corporis” o Mistycznym Ciele Jezusa Chrystusa i o naszym w nim 

zjednoczeniu z Chrystusem: 

 

33. (…) prawdziwi pasterze wyznaczone sobie trzody, każdy swoją z osobna, w imieniu 

Chrystusa karmią i nią kierują. Lecz gdy to czynią, nie działają całkiem samowolnie i na własną 

ręką, lecz jako postawieni pod władzą biskupa rzymskiego, to jest papieża, chociaż posiadają 

zwyczajną władzą jurysdykcji, którą bezpośrednio od niego otrzymali. 

 

 

 

 

Pius XII, Epistula encyclica „Ad Sinarum gentem”: 

https://youtu.be/80t3J3acE_8
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12 (…) władza jurysdykcji, przyznana Papieżowi bezpośrednio na mocy praw boskich, 

przysługuje biskupom z tego samego prawa, lecz jedynie za pośrednictwem Następcy św. Piotra, 

któremu nie tylko zwykli wierni, ale nawet wszyscy biskupi muszą być stale poddani i z którym 

muszą być związani posłuszeństwem i więzami jedności. 

 

 

Pius XII, Literae encyclicae „Ad Apostolorum Principis” (mowa o Patriotycznym Stowarzyszeniu 

Katolików Chińskich): 

 

(…) jurysdykcja wielu prawowitych pasterzy jest uporczywie blokowana; (…) ponadto bronią 

oni niedopuszczalnych zasad, które są całkowicie sprzeczne z jednością, katolickością i 

hierarchiczną strukturą Kościoła; i dopuszczają inicjatywy, poprzez które posłuszeństwo 

duchowieństwa i wiernych, należne prawowitym biskupom, jest podważane, a wspólnoty 

katolików są oddzielane od Stolicy Apostolskiej. (…) 

 

 

Ks. Davide Pagliarani FSSPX: 

 

Jeśli ta władza jest im przekazywana bezpośrednio samym aktem woli Papieża, nie widać, jak 

mogłaby wynikać z sakry. Tym bardziej, że zdecydowana większość teologów i kanonistów 

stanowczo zaprzecza, jakoby sakra biskupia udzielała władzy jurysdykcji. 

 

Biskupi, którzy zostaną konsekrowani dnia 1 lipca jako biskupi pomocniczy 

Bractwa, nie przywłaszczą sobie zatem żadnej jurysdykcji wbrew woli Papieża 

i w żaden sposób nie będą schizmatykami. 
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